
Contacto

Teléfono 959390000
Fax 959390220
Correo Electrónico secretaria@cartaya.es

Dirección Postal

Plaza Redonda, 1
(21450) Cartaya España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-15/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2018
a las 11:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cartaya
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zNCPnaEjANYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reurbanización de la Calle Santa María de Consolación de Cartaya.

Valor estimado del contrato 258.852,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.852,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.927,47 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Santa María de Consolación.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Santa María de Consolación
(21450) Cartaya (Huelva) España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MANUEL SANCHEZ, S.A.
NIF A21022819

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.991,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.200,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-15/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zNCPnaEjANYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Sala de Juntas)

Dirección Postal

Plaza Redonda, 1
(21450) Cartaya (Huelva) España

MESA ARCHIVO A

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2018 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y oferta
técnica.

Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Sala de Juntas)

Dirección Postal

(21450) Cartaya (Huelva) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 200.991,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 211.380 EUR.

Ofertas recibidas 2

Fecha de Formalización 10/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de valor subjetivos sometidos a un juicio de valor
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKAx6Uyd0Gumq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003371724 |  2018-492382 | vie, 09 nov 2018 11:11:38:361 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102000186143862064228320684824132266957 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKAx6Uyd0Gumq21uxhbaVQ%3D%3D

